江苏长青农化股份有限公司独立董事关于第七届董事会

第十七次会议相关事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所上市

公司规范运作指引》及《公司独立董事工作制度》等相关规定，作为江苏长青农化股

份有限公司（下称“公司”）独立董事，现就公司第七届董事会第十七次会议相关议

案发表如下独立意见：

一、关于提名第八届董事会非独立董事与独立董事候选人的专项说明与独立意

见

（一）根据《公司法》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》和《公司章程》

的有关规定，我们认为公司第七届董事会董事在履职期间能遵守有关法律法规的规

定，勤勉尽责，现因任期届满进行换届选举，符合相关法律法规及《公司章程》的有

关规定和公司运作的需要。

（二）本次董事会换届选举的董事候选人的提名推荐程序符合法律法规和《公司

章程》的规定；公司董事会提名委员会对被提名的董事候选人进行了任职资格审查，

向董事会提交了符合董事任职资格的被提名人名单，符合有关法律法规和《公司章程》

的规定。

（三）本次推荐的第八届董事会非独立董事候选人于国权先生、黄南章先生、孙

霞林先生、杜刚先生均具备有关法律法规和《公司章程》所规定的上市公司董事任职

资格，具备履行董事职责所必需的工作经验，未发现有《公司法》、《深圳证券交易所

上市公司规范运作指引》和《公司章程》中规定的不得担任公司董事的情况，非失信

被执行人，也未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒。

（四）本次推荐的第八届董事会独立董事候选人龚新海先生、李钟华女士、骆广

生先生均符合《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所上

市公司规范运作指引》和《公司章程》所规定的独立董事应具备的基本条件，具有独

立性和履行独立董事职责所必需的工作经验，未发现有《公司法》、《深圳证券交易所

上市公司规范运作指引》和《公司章程》中规定的不得担任公司独立董事的情况，非

失信被执行人，也未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒。

https://biz.szse.cn/lsd/file/down?path=202007211542217445562.docx&name=%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E8%AF%81%E5%88%B8%E4%BA%A4%E6%98%93%E6%89%80%E4%B8%8A%E5%B8%82%E5%85%AC%E5%8F%B8%E8%A7%84%E8%8C%83%E8%BF%90%E4%BD%9C%E6%8C%87%E5%BC%95%EF%BC%882020%E5%B9%B4%E4%BF%AE%E8%AE%A2%EF%BC%89&type=1000
https://biz.szse.cn/lsd/file/down?path=202007211542217445562.docx&name=%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E8%AF%81%E5%88%B8%E4%BA%A4%E6%98%93%E6%89%80%E4%B8%8A%E5%B8%82%E5%85%AC%E5%8F%B8%E8%A7%84%E8%8C%83%E8%BF%90%E4%BD%9C%E6%8C%87%E5%BC%95%EF%BC%882020%E5%B9%B4%E4%BF%AE%E8%AE%A2%EF%BC%89&type=1000
https://biz.szse.cn/lsd/file/down?path=202007211542217445562.docx&name=%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E8%AF%81%E5%88%B8%E4%BA%A4%E6%98%93%E6%89%80%E4%B8%8A%E5%B8%82%E5%85%AC%E5%8F%B8%E8%A7%84%E8%8C%83%E8%BF%90%E4%BD%9C%E6%8C%87%E5%BC%95%EF%BC%882020%E5%B9%B4%E4%BF%AE%E8%AE%A2%EF%BC%89&type=1000
https://biz.szse.cn/lsd/file/down?path=202007211542217445562.docx&name=%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E8%AF%81%E5%88%B8%E4%BA%A4%E6%98%93%E6%89%80%E4%B8%8A%E5%B8%82%E5%85%AC%E5%8F%B8%E8%A7%84%E8%8C%83%E8%BF%90%E4%BD%9C%E6%8C%87%E5%BC%95%EF%BC%882020%E5%B9%B4%E4%BF%AE%E8%AE%A2%EF%BC%89&type=1000
https://biz.szse.cn/lsd/file/down?path=202007211542217445562.docx&name=%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E8%AF%81%E5%88%B8%E4%BA%A4%E6%98%93%E6%89%80%E4%B8%8A%E5%B8%82%E5%85%AC%E5%8F%B8%E8%A7%84%E8%8C%83%E8%BF%90%E4%BD%9C%E6%8C%87%E5%BC%95%EF%BC%882020%E5%B9%B4%E4%BF%AE%E8%AE%A2%EF%BC%89&type=1000
https://biz.szse.cn/lsd/file/down?path=202007211542217445562.docx&name=%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E8%AF%81%E5%88%B8%E4%BA%A4%E6%98%93%E6%89%80%E4%B8%8A%E5%B8%82%E5%85%AC%E5%8F%B8%E8%A7%84%E8%8C%83%E8%BF%90%E4%BD%9C%E6%8C%87%E5%BC%95%EF%BC%882020%E5%B9%B4%E4%BF%AE%E8%AE%A2%EF%BC%89&type=1000
https://biz.szse.cn/lsd/file/down?path=202007211542217445562.docx&name=%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E8%AF%81%E5%88%B8%E4%BA%A4%E6%98%93%E6%89%80%E4%B8%8A%E5%B8%82%E5%85%AC%E5%8F%B8%E8%A7%84%E8%8C%83%E8%BF%90%E4%BD%9C%E6%8C%87%E5%BC%95%EF%BC%882020%E5%B9%B4%E4%BF%AE%E8%AE%A2%EF%BC%89&type=1000

（五）对上述非独立董事候选人、独立董事候选人的提名、审议、表决程序符合

《公司法》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》和《公司章程》的有关规定，

没有损害公司及股东的合法权益。

我们同意提名于国权先生、黄南章先生、孙霞林先生、杜刚先生为公司第八届董

事会非独立董事候选人和龚新海先生、李钟华女士、骆广生先生为公司第八届董事会

独立董事候选人，并将该议案提交公司2021年第一次临时股东大会审议。其中，三名

独立董事候选人资料需报送深圳证券交易所，经深圳证券交易所审核无异议后方可提

交公司股东大会审议。

二、关于变更部分募集资金投资项目的独立意见：

经核查，公司本次将募集资金投资项目“年产2000吨氟磺胺草醚原药和500吨三

氟羧草醚原药项目”变更为“年产1000吨联苯菊酯原药项目”是基于公司实际情况做

出的变更，符合公司经营需要，有利于提高募集资金使用效率，优化资源配置，符合

公司发展战略。公司本次变更部分募集资金投资项目履行了必要的审议决策程序，符

合《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳

证券交易所上市公司规范运作指引》等相关规定，不存在损害公司及全体股东合法权

益，特别是中小股东利益的情形。因此，我们一致同意公司对本次募集资金投资项目

进行变更，并同意董事会将该议案提交公司股东大会审议。

三、关于变更部分募集资金投资项目实施地点的独立意见：

经核查，公司本次变更募集资金投资项目“年产3500吨草铵膦原药项目”实施地

点有利于募集资金投资项目的顺利实施，符合公司发展战略，不涉及募集资金投资项

目实施方式、投资总额的变更，不属于募集资金投资项目的实质性变更，未实质改变

募集资金的投资方向，不会对募集资金投资项目的实施造成实质性影响。公司本次变

更部分募集资金投资项目实施地点履行了必要的审议决策程序，符合《上市公司监管

指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所上市公

司规范运作指引》等相关规定，不存在损害公司及全体股东合法权益，特别是中小股

东利益的情形。因此，我们一致同意公司对本次募集资金投资项目实施地点进行变更。

https://biz.szse.cn/lsd/file/down?path=202007211542217445562.docx&name=%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E8%AF%81%E5%88%B8%E4%BA%A4%E6%98%93%E6%89%80%E4%B8%8A%E5%B8%82%E5%85%AC%E5%8F%B8%E8%A7%84%E8%8C%83%E8%BF%90%E4%BD%9C%E6%8C%87%E5%BC%95%EF%BC%882020%E5%B9%B4%E4%BF%AE%E8%AE%A2%EF%BC%89&type=1000

（此页无正文，为江苏长青农化股份有限公司独立董事关于公司第七届董事会第十七

次会议相关事项的独立意见签字页）

龚新海____________             孙叔宝____________

     王  韧____________

                                              2021 年 11 月 19 日